
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/9  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/ 54324 /FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 10.06.2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 
 

Vážení, 
 
dne 06. 06. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz 1: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 580, 581 
 580  K  7661-008  PD.007, 7.NP, dveře posuvné 800×2 100, vč. zárubně 

a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

 

 
 581  K  7661-009  PD.007, 7.NP, dveře posuvné 800×2 100, vč. zárubně 

a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

 
V popisu uvedených položek jsou dveře ozn. PD.007, které nejsou uvedené v tabulkách / výpisech dveří. 
Žádáme o jejich doplnění do projektu. 

Odpověď:  

Položky č. 580 a 581 byly odstraněny ze soupisu práce pro nadbytečnost (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 2: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 601 až 607 

 
 601  K  7661-029  PD.018, 5.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 

a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

602  K  7661-030  PD.018, 5.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  4,000  

603  K  7661-031  PD.018, 7.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

604  K  7661-032  PD.018, 7.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  4,000  

605  K  7661-033  PD.018, 7.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  4,000  

606  K  7661-034  PD.018, 9.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

607  K  7661-035  PD.018, 9.NP, dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně 
a vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.018, v celkovém množství 17ks. 

V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno množství 15ks. Nesouhlasí ani uvedené umístění dveří po 
jednotlivých podlaží. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem výměr 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/9  
                     

Odpověď:  

Byly odstraněny ze soupisu práce položky č. 602 a 605, bylo upraveno množství dveří v položkách č. 
603, 604, 606 a 607 (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 3: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 630, až 631 

630  K  7661-058  PD.041, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  2,000  

631  K  7661-059  PD.041, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  2,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.041, v celkovém množství 4ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 2ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 630 a 631 bylo změněno množství dveří (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 4: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 633 

633  K  7661-061  PD.043, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.043, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 2ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 633 bylo změněno množství dveří (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 5: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 634 

634  K  7661-062  PD.044, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.044, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 2ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 634 bylo změněno množství dveří (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 6: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 635, 636, 637 

635  K  7661-063  PD.045, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

636  K  7661-064  PD.045, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  2,000  

637  K  7661-065  PD.045, 8.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   3/9  
                     

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.045, v celkovém množství 4ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 2ks. Nesouhlasí ani uvedené umístění dveří po jednotlivých podlaží. Žádáme 
o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 636 bylo změněno množství dveří. Položka č. 637 byla pro nadbytečnost odstraněna ze 
soupisu práce (D.1.1-SO-01). 

 

Dotaz 7 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 641 až 644 

641  K  7661-069  PD.047, 4.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

642  K  7661-070  PD.047, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 
zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 
dle PD  

kus  1,000  

643  K  7661-071  PD.047, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 
zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 
dle PD  

kus  2,000  

644  K  7661-072  PD.047, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 
zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 
dle PD  

kus  2,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.047, v celkovém množství 6ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 2ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 643, 644 bylo změněno množství dveří. Položky č. 641, 642 byly pro nadbytečnost 
odstraněny ze soupisu práce (D.1.1-SO-01). 

 

Dotaz 8: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 645 až 647 

645  K  7661-073  PD.048, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  3,000  

646  K  7661-074  PD.048, 9.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  9,000  

647  K  7661-075  PD.048, 9.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  11,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.048, v celkovém množství 23ks. V tabulkách / 
výpisech dveří je uvedeno množství 1ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu 
s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 645 bylo změněno množství, položky č. 646, 647 byly pro nadbytečnost odstraněny ze 
soupisu práce (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 9: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 648 až 652 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   4/9  
                     

648  K  7661-076  PD.049, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  4,000  

649  K  7661-077  PD.049, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  7,000  

650  K  7661-078  PD.049, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  2,000  

651  K  7661-079  PD.049, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  4,000  

652  K  7661-080  PD.049, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.049, v celkovém množství 18ks. V tabulkách / 
výpisech dveří je uvedeno množství 3ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu 
s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 648, 649, 651 bylo změněno množství, položky č. 650, 652 byly pro nadbytečnost 
odstraněny ze soupisu práce (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 10: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 653 až 657 

653  K  7661-081  PD.050, 1.PP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  4,000  

654  K  7661-082  PD.050, 1.PP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  4,000  

655  K  7661-083  PD.050, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

656  K  7661-084  PD.050, 8.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  3,000  

657  K  7661-085  PD.050, 8.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.050, v celkovém množství 13ks. V tabulkách / 
výpisech dveří je uvedeno množství 7ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu 
s výkazem výměr. 

Odpověď:  

Položky č. 653, 654 byly odstraněny ze soupisu práce, u položek č. 655, 656, 657 bylo opraveno množství 
(D.1.1-SO-01). 

Dotaz 11: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 658, 659 

658  K  7661-086  PD.051, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  

659  K  7661-087  PD.051, 5.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. 

zárubně a vybavení, dodávka a montáž, specifikace 

dle PD  

kus  1,000  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   5/9  
                     

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.051, v celkovém množství 2ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 20ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s 
výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 658, 659 bylo opraveno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 12: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 660 až 667 

660  K  7661-088  PD.052, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

661  K  7661-089  PD.052, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

662  K  7661-090  PD.052, 6.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

663  K  7661-091  PD.052, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

664  K  7661-092  PD.052, 7.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

665  K  7661-093  PD.052, 8.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

666  K  7661-094  PD.052, 9.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  4,000  

667  K  7661-095  PD.052, 9.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 
vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  4,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.052, v celkovém množství 18ks. V tabulkách / 
výpisech dveří je uvedeno množství 26ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu 
s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 660, 661, 664, 665 změněno množství, položka č. 662 byla odstraněna ze soupisu práce 
(D.1.1-SO-01). 

Dotaz 13: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 669 

669  K  7661-097  PD.054, 3.NP, dveře posuvné 1 400×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.054, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 3ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 669 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 14: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 673 

673  K  7661-101  PD.058, 4.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.058, v množství 2ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 1ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 673 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 15: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 675, 676 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   6/9  
                     

675  K  7661-103  PD.060, 8.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

676  K  7661-104  PD.060, 8.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.060, v celkovém množství 2ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 4ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 675, 676 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 16: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 677, 678 

677  K  7661-105  PD.061, 4.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

678  K  7661-106  PD.061, 4.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.061, v celkovém množství 2ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 4ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 677, 678 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 17: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 679 až 682 

679  K  7661-107  PD.062, 4.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

680  K  7661-108  PD.062, 4.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

681  K  7661-109  PD.062, 6.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

682  K  7661-110  PD.062, 7.NP, dveře posuvné 1 500×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

 
V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.062, v celkovém množství 5ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 8ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

U položek č. 679, 680 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 18: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 688 

688  K  7661-116  PD.068, 3.NP, dveře posuvné 1 600×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.068, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 2ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 688 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 19: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položky č. 689 až 691 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   7/9  
                     

689  K  7661-117  PD.069, 4.NP, dveře posuvné 1 600×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

690  K  7661-118  PD.069, 6.NP, dveře posuvné 1 600×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

691  K  7661-119  PD.069, 7.NP, dveře posuvné 1 600×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  2,000  

V popisech uvedených položek jsou dveře ozn. PD.069, v celkovém množství 4ks. V tabulkách / výpisech 
dveří je uvedeno množství 1ks. Žádáme o sjednocení popisu a množství uváděného v projektu s výkazem 
výměr. 

Odpověď:  

Položky č. 690, 691 byly odstraněny ze soupisu práce (D.1.1-SO-01). 

 

Dotaz 20: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 2091 

2091  K  7661-1194  PD.073, 5.NP dveře posuvné 900×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.073, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 2ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 2091 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 21: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 692 

 

692  K  7661-120  PD.082, 9.NP, dveře posuvné 1 200×2 100, vč. zárubně a 

vybavení, dodávka a montáž, specifikace dle PD  

kus  1,000  

V popisu položky jsou dveře ozn. PD.082, v množství 1ks. V tabulkách / výpisech dveří je uvedeno 
množství 3ks. Žádáme o sjednocení množství uváděného v projektu s výkazem výměr. 

Odpověď:  

U položky č. 692 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 22: 

Výkaz výměr D.1.4.1-SO-01.1 - Vnitřní kanalizace, položka č. 54 

54  K  713463111  Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 

úpravy staženými drátem 1x D přes 50 do 100 mm  

m  134,000  

Uvedená výměra je chybná, správná by měla být 201m (součet položek č. 55, 56). 

Odpověď:  

U položky č. 54 bylo změněno množství (D.1.4.1-SO-01.1). 

Dotaz 23: 

Výkaz výměr D.1.4.1-SO-01.3 - Zařizovací předměty, položka č. 90 

90  K  726131043  Instalační předstěna pro klozet závěsný v 1120 mm s 

ovládáním zepředu pro postižené do stěn s kov kcí  

soubor  2,000  

Uvedená výměra je chybná, správná by měla být 58 souborů. 

Odpověď:  

U položky č. 90 bylo změněno množství (D.1.4.1-SO-01.3). 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   8/9  
                     

Dotaz 24: 

Výkaz výměr D.1.4.1-SO-01.2 - Vnitřní vodovod, položka č. 150 

150  K  R727111002  Protipožární zpěňující páska  balení  69,000  

Nejasná specifikace. 1 balení je kolik m? Páska má jakou šířku a tloušťku? 

Odpověď:  

Vyřešeno v rámci vysvětleni č.58. 

Dotaz 25: 

Výkaz výměr D.1.1-SO-01-Architektonicko-stavební řešení, položka č. 1956, 1958, 1962, 1963 

1956  M  55342529  žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 4,0m2  

m2  13,000  

1958  M  55342531  žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 6,0m2  

m2  30,000  

1960  M  55342533  žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 8,0m2  

m2  77,000  

1962  M  55342534  žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 12,0m2  

m2  378,000  

1963  M  55342535  žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 16,0m2  

m2  76,000  

Uvedená měrná jednotka „m2“je chybná, správná by měla být „ks“. 

Odpověď:  

U položek č. 1956, 1958, 1960, 1962, 1963 bylo změněno množství (D.1.1-SO-01). 

Dotaz 26 

Dotaz k předpisu pohledovosti: 

Dle doplněné pohledovosti včetně detailního předpisu dle TP ČBS 03(2018) upozorňujeme ne velmi 
vysoké nároky na pohledovost. Obecně již samotná specifikace PB3 je velmi finančně nákladná, dle 
rozsahu v přiloženém výkazu se jedná o nižší řády desítek milionů korun bez DPH. Zadavatel také 
nepřesně specifikuje doplňující předpis dle platné TP ČBS 03(2018) Označení C3 a H2 jsou blíže 
popsány v následujících odstavcích. Doplňující předpis s označením C3 předepisuje dle TP ČBS 
03(2018) použití bílého cementu s příměsí pigmentace. Tato konfigurace předpisu betonové směsi je 
nejnákladnější technologickou variantou, kdy vstupní cena betonové směsi je takřka dvojnásobná. Pokud 
zadavatel trvá na tomto neekonomickém řešení, které navíc nebude mít žádný přínos pro fungování a 
provoz zdravotnického zařízení, prosíme o potvrzení záměru a také bližší doplnění specifikace C3. K 
tomuto předpisu je nutné doplnit přesné množství pigmentace a dávkování v kg/m3 a přidat příslušnou 
položku do výkazu výměr. Prosíme také o sdělení barvy pigmentace. Upozorňujeme také, že termín 
realizace zasáhne prakticky do všech ročních období a nebude tedy možné v každém z nich dosáhnout 
stejného probarvení při betonážích „in situ“ a jiných teplotních podmínkách. Dalším nestandartním 
požadavkem je předpis dle TP ČBS 03(2018) – H2, dodržení ostrých hran. Tento požadavek je opět 
velmi náročný na dodržení a z jistotou lze tvrdit, že se neobejde bez následné sanace, kdy k poškození 
rohů při odbednění určitě bude docházet. V případě, že zadavatel trvá na svém požadavku, je nutné 
ostré hrany vykázat jako novou položku v běžných metrech ve formě přípatku. Po sečtení výše 
uvedených požadavků na pohledovost dojde k celkovému prodražení v řádech vyšších desítek milionů 
korun bez DPH. Prosíme o opravu případně doplnění předpisu dle platné TP ČBS 03(2018). 

Odpověď:  

Vyřešeno v rámci vysvětleni č. 60. 

 

 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   9/9  
                     

Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel z vlastního podnětu mění zadávací dokumentace v rozsahu: 

1. Aktivní prvky (Telefonní ústředna)  – vyjmuto ze zadávacího řízení 

• Ve výkazu výměr, z části D.1.4.3-SO-01.1 Strukturovaná kabeláž oddíl D86 - Telefonní 

ústředna přesunuto do části D.1.4.3-SO-01.1.a Strukturovaná kabeláž - nevyplňovat, není 

předmětem zadávacího řízení. 

2. CCTV – do rozpočtu byly doplněné chybějící položky dle TZ SLP (piktogramy a dokumentace výsečí 

záběrů kamer) 

• Ve výkazu výměr, do části D.1.4.3-SO-01.1 Strukturovaná kabeláž doplněno pol č. 957 – 

Piktogramy a pol. č. 958 Dokumentace výsečí záběrů kamer. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

• Žádné  

Aktualizované dokumenty 

• 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_61 

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek prodlužuje o celou svou původní délku. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


